

Protokół Nr 38/2016
z posiedzenia Zarządu Powiatu Sejneńskiego
w dniu 11 maja 2016 r.

Posiedzenie Zarządu Powiatu Sejneńskiego odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sejnach przy ul. 1 Maja 1, rozpoczęło się o godz. 14⁰⁰, a zakończyło o godz. 15³⁰.

W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

- Dorota Bykowska - Skarbnik Powiatu,
- Aneta Kimszal – Sekretarz Powiatu.

Lista obecności - *zał. nr 1.*

Ad. pkt. 1. Otwarcie obrad.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Alszko – Starosta Sejneński, który stwierdził prawomocność obrad oraz przywitał przybyłe osoby.

Pan Starosta przedstawił porządek obrad.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr 37/2016 z dnia 29.04.2016 r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Sejneńskiego za 2015 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Uchwały Rady Powiatu Sejneńskiego w sprawie zmiany Statutu Powiatu Sejneńskiego.
6. Wyznaczenie osób do realizacji uchwał z XVIII Sesji Rady Powiatu Sejneńskiego.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie obrad.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie Protokołu Zarządu Powiatu Sejneńskiego Nr 37/2016 z dnia 29.04.2016r.

Do Protokołu uwag nie wniesiono.

Protokół Nr 37/2016 z dnia 29.04.2016r. poprzez głosowanie jawne został przyjęty większością głosów (4 głosy „za”, 1 głos wstrzymujący).

Ad. pkt 3. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Sejneńskiego za 2015 rok.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że bilans skonsolidowany to bilans ze wszystkich jednostek oraz Zarządu Powiatu za rok 2015.

Pan Starosta przedstawił projekt uchwały.

W głosowaniu nad projektem uchwały udział wzięło 5 członków Zarządu: 5 głosowało za przyjęciem uchwały, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr 86/2016 Zarządu Powiatu Sejneńskiego z dnia 11 maja 2016r. w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Sejneńskiego za 2015 r. /zał. nr 2/.

Ad. pkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach.

Pan Starosta przedstawił projekt uchwały.

W głosowaniu nad projektem uchwały udział wzięło 5 członków Zarządu: 5 głosowało za przyjęciem uchwały, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr 87/2016 Zarządu Powiatu Sejneńskiego z dnia 11 maja 2016r. w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach /zał. nr 3/.

Ad. pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Uchwały Rady Powiatu Sejneńskiego w sprawie zmiany Statutu Powiatu Sejneńskiego.

Pan Starosta przypomniał, że przed ostatnią Sesją Rady Powiatu Sejneńskiego złożony został wniosek Klubu Radnych o zmianę w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej poprzez włączenie do Komisji Rewizyjnej przedstawiciela Klubu Radnych Pana Józefa Stankiewicza. Zgodnie ze Statutem Powiatu Sejneńskiego każdy powstały Klub Radnych ma prawo do wprowadzenia swojego przedstawiciela do Komisji Rewizyjnej. Aby nie ograniczać ilości Członków Komisji Rewizyjnej Zarząd Powiatu proponuje do konsultacji nowy zapis w Statucie.

Pan Starosta przedstawił projekt uchwały.

W głosowaniu nad projektem uchwały udział wzięło 5 członków Zarządu: 5 głosowało za przyjęciem uchwały, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr 88/2016 Zarządu Powiatu Sejneńskiego z dnia 11 maja 2016r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Uchwały Rady Powiatu Sejneńskiego w sprawie zmiany Statutu Powiatu Sejneńskiego /zał. nr 4/.

Ad. pkt. 6. Wyznaczenie osób do realizacji uchwał z XVIII Sesji Rady Powiatu Sejneńskiego.

Pani Sekretarz przedstawiła osoby wyznaczone do realizacji uchwał z XVIII Sesji Rady Powiatu Sejneńskiego:

1. Uchwała Nr XVIII/99/2016 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 29.04.2016 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2016r. – Pani Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu.
2. Uchwała Nr XVIII/100/2016 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 29.04.2016 r. w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Sejneńskim na lata 2016-2020” – Pan Bogdan Fidrych – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sejnach.
3. Uchwała Nr XVIII/101/2016 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 29.04.2016 r. w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Profilaktycznego w Zakresie Promowania i Wdrażania Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą w Rodzinie w Powiecie Sejneńskim na lata 2016-2020” – Pan Bogdan Fidrych – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sejnach.

Ad. pkt 7. Sprawy różne.

- a) Pismo Liceum Ogólnokształcącego z Litewskim Językiem Nauczania w Puńsku (dot. dofinansowania wyjazdu koszykarskiej drużyny dziewcząt na finał Ogólnopolskiej Licealiady 2016) /zał. nr 5/.

Pan Starosta oznajmił, że rozmawiał z Wójtem Gminy Puńsk, który powiedział, że zapewni transport drużyny do Łodzi. Pani Dyrektor LO w Puńsku również zapewniła, że szkoła wspomogę wyjazd.

Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć kwotę w wysokości 2500 zł na wyżywienie oraz zakwaterowanie drużyny koszykarskiej z LO w Puńsku podczas finału Ogólnopolskiej Licealiady 2016 w Łodzi.

- b) Pismo Stowarzyszenia Miłośników Historii i Tradycji Żołnierzy Suwalszczyzny (dot. dofinansowania organizacji uroczystości „Dni z Wojskiem Polskim w 14dappanc – VIP DAY”) /zał. nr 6/.

Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył prośbę o wsparcie finansowe na organizację uroczystości „Dni z Wojskiem Polskim w 14dappanc – VIP DAY” gdyż sytuacja finansowa Powiatu Sejneńskiego nie pozwala na przekazanie środków na ten cel.

Pan Starosta poinformował, że z własnych środków udzielił wsparcia finansowego.

- c) Pismo Komendy Powiatowej Policji w Sejnach (prośba o przekazanie środków finansowych na pokrycie kosztów wyżywienia czterech policjantów Oddziału Prewencji KWP w Białymstoku) /zał. nr 7/.

Zarząd Powiatu postanowił odłożyć decyzję w sprawie przekazania środków finansowych na pokrycie kosztów wyżywienia czterech policjantów Oddziału Prewencji KWP w Białymstoku na kolejne posiedzenie Zarządu.

- d) Pismo Urzędu Gminy Krasnopol (uchwała w sprawie przejęcia od Powiatu Sejneńskiego zadania publicznego zarządzania drogą powiatową) /zał. nr 8/.

Pan Starosta przedstawił uchwałę Urzędu Gminy Krasnopol w sprawie przejęcia od Powiatu Sejneńskiego zadania publicznego zarządzania drogą powiatową.

- e) Pismo Powiatowego Zarządu Dróg w Sejnach (wyrażenie zgody na korzystanie z przystanków autobusowych znajdujących się przy drogach powiatowych) /zał. nr 9/.

Pan Starosta przedstawił Pismo Powiatowego Zarządu Dróg w Sejnach w sprawie wyrażenie zgody na korzystanie z przystanków autobusowych znajdujących się przy drogach powiatowych.

- f) Oferta Sejneńskiego Towarzystwa Opieki nad Zabytkami na realizację zadania publicznego.

Pan Starosta oznajmił, że w dniu 9 maja br. wpłynęła oferta w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Sejneńskiego Towarzystwa Opieki nad Zabytkami na realizację zadania publicznego. Tytuł zadania: „Odsłonięcie odbudowanego pomnika w miejscu publicznej egzekucji 20 Bojowników Ruchu Oporu z 1944 r. przed byłą Szkołą Podstawową w Berżnikach”.

Zarząd Powiatu Sejneńskiego uznał celowość realizacji zadań publicznych przez w/w podmiot. Oferta zostanie umieszczona w BIP, na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Sejnach.

- g) Pismo Powiatowego Zarządu Dróg w Sejnach (dot. projektowania sieci wodociągowej i kanalizacji) /zał. nr 10/.

Pan Starosta przedstawił pismo Powiatowego Zarządu Dróg w Sejnach dotyczące projektowania sieci wodociągowej i kanalizacji. Pan Starosta wyjaśnił, że Powiatowy Zarząd Dróg w Sejnach poinformował Burmistrza Miasta Sejny, jakie należy uwzględnić aspekty przy projektowaniu sieci wodociągowej i kanalizacji.

- h) Pismo Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sejnach (prośba o objęcie patronatem Konkursu Fotograficznego SLEEVEFACE i przekazanie środków finansowych na zakup nagród) /zał. nr 11/.

Pan Starosta przedstawił pismo Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sejnach.

Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć kwotę 500 zł na zakup nagród książkowych dla laureatów konkursu fotograficznego SLEEVEFACE.

Pan Starosta powiedział, że Pan Robert Klucznik Prezes Sejneńskiego Towarzystwa Opieki nad Zabytkami zwrócił się do Pana Starosty z ofertą sprzedaży materiałów promocyjnych.

Zarząd Powiatu uznał, że sytuacja finansowa powiatu nie pozwala na kolejny zakup materiałów promocyjnych.

Pan Eugeniusz Kuklewicz powiedział, że u Starosty odbyło się spotkanie z Nadleśniczymi Nadleśnictwa Pomorze i Głęboki Bród w sprawie remontu drogi do Okółka. Nie określili kwoty wkładu do tego remontu ponieważ nie wiadomo jaki odcinek drogi będzie wykonywany oraz nie wiadomo z jakiego programu pozyskane będą pieniądze.

Pan Starosta powiedział, że według informacji Kierownika PZD w Sejnach pas drogowy musi mieć szerokość 8 m a w rzeczywistości w niektórych miejscach jest 3,07 m, dlatego należy wystąpić do mieszkańców - właścicieli, aby przekazali bezpłatnie lub za przysłowiową „złotówkę” dla Starostwa kilkanaście czy kilkadziesiąt m² na rzecz budowy drogi. W rzeczywistości droga ta jest szersza niż na planie. Projekt ten byłby składany z Białorusią i Powiatem Augustowskim. Padł kolejny pomysł, aby zrobić drogę żwirową i wówczas można byłoby pozyskać na to środki.

Pan Maciej Plesiewicz przypomniał, że przez samą miejscowość Okółek planowane było zrobienie drogi asfaltowej.

Pan Starosta powiedział, że na tym etapie konieczne jest wystąpienie do mieszkańców czy zgodzą się na sprzedaż gruntów. W Dworczyku przy drodze mieszka 5 rodzin, zaś przy drodze w Okółku 17 rodzin.

Pan Maciej Plesiewicz zapytał, co na to Nadleśniczy jeśli się okaże, że pas drogi musi przebiegać przez teren gdzie znajduje się drzewostan.

Pan Eugeniusz Kuklewicz odpowiedział, że z Nadleśnictwem nie ma problemu i że należy najpierw podać koszt remontu drogi i wtedy Nadleśnictwo się ustosunkuje. W zależności od rodzaju programu, wtedy będzie wiadomo jaki koszt. Ponadto teraz jest kierunek, aby nadleśnictwa współpracowały z jednostkami samorządu terytorialnego.

Pan Starosta powiedział, że jest propozycja Pani Anny Miszkiel – kierownika Wydziału Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego w Sejnach i Pana Jarosława Polensa – kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Sejnach żeby zrobić przedmiar geodezyjny. Koszt wyniósłby około 7000 zł. Należy przemyśleć tą sprawę.

Pan Starosta powiedział, że wpłynęła oferta przygotowania wniosku na termomodernizację części budynku przy ZSO w Sejnach. Koszt to ok. 60000 zł. Pan Starosta dodał, że zgodnie z informacją Wydziału Promocji na rok bieżący nie ma naboru na takie inwestycje.

Pan Maciej Plesiewicz powiedział, że dokumentacja jest załącznikiem na etapie składania wniosku, dokumentacja to jedno a firma chce pieniądze za przygotowanie wniosku. Pan Plesiewicz powiedział, że można byłoby zgodzić się na kwotę 45000 zł gdyby były to koszty kwalifikowane uwzględnione w projekcie, czyli Starostwa będzie to kosztowało procentowo do tego ile wynosi wkład własny. Jeśli są to pieniądze, które trzeba wyłożyć poza wkładem własnym to nie wchodzi to w grę, ponieważ 45000 zł to jest bardzo dużo pieniędzy. Nie ma 100% pewności, że ten wniosek przejdzie. Może być zapis w umowie, który daje firmie prawo

roszczeń wobec Starostwa nawet w przypadku, gdy wniosek ten nie zostanie pozytywnie zaopiniowany.

Zarząd Powiatu postanowił odłożyć decyzję w tej sprawie.

Pan Starosta oznajmił, że rozmawiał z Wójtem Gminy Sejny na temat organizacji Powiatowej Olimpiady Sportowej. Gmina Sejny, zgodnie z przyjętą zasadą, zobowiązała się do zorganizowania tej olimpiady. Pan Starosta ze swojej strony pomoże przy zakupie medali i pucharów. Skontaktuje się w tym celu z Członkiem Zarządu Sejmiku Województwa Podlaskiego - Panem Bogdanem Dyjukiem. Olimpiada odbędzie się w okolicach końca roku szkolnego.

Pan Starosta oznajmił, że 9 maja br. podpisał umowę na wynajem byłych izb lekcyjnych w budynku we Frąckach. Zostały jeszcze dwa małe pomieszczenia, które mogłyby wynająć gmina Giby np. na wybory. Czynsz ustalono na około 1000 zł od rodziny miesięcznie. Budynek jest własnością Skarbu Państwa, jeżeli wpłyną prośby lokatorów dotyczący kupna wynajmowanych pomieszczeń, to Starostwo wystąpi do Wojewody Podlaskiego o zgodę na sprzedaż tego budynku.

W dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie z Panią Elżbietą Niedziejko – Prezesem SITR oraz Wójtami Powiatu Sejneńskiego na temat małej infrastruktury przy ścieżkach rowerowych. Gmina Krasnopol i Sejny chcą do tego projektu przystąpić. Zadaniem Powiatu będzie promocja.

W ramach tego projektu wydane byłyby materiały promocyjne.

Pan Wicestarosta powiedział, że cały czas opracowywany jest projekt zagospodarowania internatu w Puńsku, jest parę pomysłów, jeden pomysł to coś na kształt zajęć archeologicznych, później wystawa. Do takich zajęć potrzebne jest miejsce w internacie. Drugi pomysł to warsztaty terapeutyczne, do których można zaprosić stronę litewską. Współpraca ze stroną litewską umożliwi pozyskanie środków finansowych na remont internatu i jego funkcjonowanie.

Ad. pkt 8. Zamknięcie obrad.

Pan Starosta podziękował wszystkim za obecność i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Sejneńskiego.

Na tym protokół zakończono.

Sporzadziła

Katarzyna Mikłaszewicz

Przewodniczył

Piotr Alszko